
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO  che, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 19.12.2019, è stato 
autorizzato l’espletamento della procedura di gara per l’affidamento del servizio di 
noleggio di una stampante professionale di produzione digitale a colori e b/n per le 
esigenze del Centro di Progettazione Grafica e Stampa, per la durata di 5 anni (C.I.G. 
8213544EEA); 

CONSIDERATO  che l’importo netto quinquennale stimato dell’appalto è di € 60.750,00 oltre Iva e 
che il criterio di aggiudicazione previsto è quello dell’offerta economicamente 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3, lett. b-bis) del D. Lgs.50/2016; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 18:00 del 
3.6.2020; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per l’esame delle 
offerte pervenute, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 77 del D.Lgs 50/2016; 

PRESO ATTO che l’Odine degli Architetti di Campobasso ha fornito, con nota prot. n. 31375 del 
31/10/2020, la terna di nominativi richiesta; 

RITENUTO di poter individuare gli altri due componenti della Commissione nell’ambito delle 
professionalità operanti nell’Ateneo; 

CONSIDERATO che ad oggi l’albo dei commissari di gara previsto dall’art. 77 del D.Lgs 50/2016 e 
gestito dall’ANAC non risulta ancora operativo e che ciascuna amministrazione può 
procedere alla nomina dei componenti secondo criteri di competenza e 
trasparenza; 

VISTO il verbale relativo all’estrazione del nominativo del componente esterno della 
Commissione Giudicatrice redatto in data 6.11.2020; 

CONSIDERATO che il nominativo estratto dalla terna indicata dall’Ordine degli Architetti di 
Campobasso è quello dell’Arch. Michele De Santis e, quale membro supplente, 
quello dell’Arch. Elena Oriente; 

RITENUTO di individuare quali componenti l’Ing. Marco Ximenes (Funzionario-Responsabile 
del Settore Assistenza Hardware e Software) e il Dott. Carmelo D’Oro (Funzionario- 
Responsabile del Settore gestione del patrimonio e nuove acquisizioni) in 
considerazione della professionalità e dell’esperienza acquisite; 

CONSIDERATO che per la nomina dei componenti la Commissione è stato rispettato il criterio della 
rotazione; 

 

Prot. n. 35090 del 24/11/2020 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. II/2 - Rep.257/2020]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

RITENUTO di poter individuare quale Presidente l’Arch. Michele De Santis; 

TENUTO CONTO che i membri della Commissione di cui sopra non hanno svolto alcun’altra funzione 
o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento 
si tratta; 

RILEVATO che tutti i componenti della Commissione hanno prodotto le dichiarazioni di non 
sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, delle cause di incompatibilità 
e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016; 

LETTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 
degli Studi del Molise; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, arch. Maria Rosaria Napoleone; 

VERIFICATA la disponibilità alla voce di costo del Bilancio dell’anno 2020 denominata “Compensi 
per commissioni di concorso” con codifica CA.04.041.06.01.06; 

 

DETERMINA 

Art.1. Si nomina la seguente Commissione preposta alla valutazione delle offerte per l’affidamento 
quinquennale del servizio di noleggio di una stampante professionale di produzione digitale a 
colori e b/n per le esigenze del Centro di Progettazione Grafica e Stampa: 

Arch. Michele De Sanctis - Presidente 

Ing. Marco Ximenes- Componente  

Dott. Carmelo D’Oro - Componente 

Art. 2-  Si autorizza il riconoscimento del compenso lordo al componente esterno della Commissione 

giudicatrice, quantificato in € 500,00 lordo percipiente (oltre oneri presunti per € 150,00); 

Art. 3-  L’importo complessivo lordo di € 650,00 graverà sulla voce COAN CA.04.041.06.01.06 “Compensi 

e missioni per commissioni”. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Valerio BARBIERI 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.06.01.06 - “Compensi e 

missioni per commissioni” 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 658 € 650,00   

 

Annotazioni:________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data 23.11.2020 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2020-11-24T16:27:00+0100
	IT
	Valerio Barbieri




